

# D O D A T E K II.

do Nru 13.

## DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1856 r.

### RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 18606.

Wydział Skarbowy Sekcja Ogólna.

(385)

Zawiadamia osoby interessowne, że jednocześnie wydane zostały do Kass Powiatowych zarządzenia do wypłaty pensyj emerytalnych, tak cywilnych jako też wojskowych oraz kompetencyi świeckich za r. 1856, w ratach kwartalnych z dołu, po odbiór których z legalnemi kwitami, przy zachowaniu przepisami wymaganych formalności, strony interessowane do właściwych Kass zgłosić się mogą.

Przytém dla uniknienia nielegalnych wydatków, Rząd Gubernialny ostrzega Władze wydające świadectwa życia i tożsamości osób, iżby w tychże świadectwach dokładnie wyrażały: że emeryt nie pobiera żadnej innej płacy ani stałej ani chwilowej, bądź z fundusów Skarbowych, bądź Miejskich, bądź Instytutowych i t. p. że znajduje się w przypadku artykułami 25, 26 Ustawy emerytalnej z d. 1/16 Marca 1835 przewidzianych i utratę prawa lub zawieszenia wypłaty za sobą pociągających, i że wreszcie dzieci po wysłużonym urzędniku lub wojskowym pozostałe i mające wyznaczoną pensję wymieniwszy ich imiona i wiek przy życiu zostają, lat prawem przepisanych niedoszły; jak również, że nieznajdują się w przypadku art. 26 powyższej ustawy lit. c. w ustępach 1 i 2 wskazanych.

Obok tego ponieważ pensye z funduszków szczególnych nagród dla dzieci przyznane stosownie do § 43 ustawy emerytalnej są osobiste i wrazie zająć mogącej śmierci z nich którego, usamowolnienia lub wejścia do służby cywilnej płatnej, część po nim wakująca niema przechodzić na następne dzieci lecz wracać winna do właściwego funduszu, nadto gdy stosownie do Postanowienia J0. Księcia Namiestnika z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1852 r. przez reskrypt tutejszy z d. 17/29 Maja t. r. Nr. 37856 Kassom Powiatowym objawionego, pensye emerytalne z innych funduszków dla dzieci po r. 1851 przyznane w tym samym położeniu zostają: z tego zatem powodu Kassy Powiatowe wrazie śmierci dziecka lub utraty z innego tytułu prawa do pensyi emerytalnej część jego w wypłacie wstrzymać są obowiązane, a to pod odpowiedzialnością za straty jakieby z niedokładnego w tej mierze poświadczenia dla funduszków Skarbowych lub stowarzyszenia wyniknąć mogły.

w Radomiu dnia 6/18 Marca 1856 r.

Nr. 98568.

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr.

(1603)

Podaje do wiadomości Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast poniżej załączone obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, względem zgłaszania się z pretensjami do funduszków Antoniego Joachima, dwóch imion Schütz na konfiskatę majątku skazanego; Rząd Gubernialny poleca im, aby takowe w obrębie swego urzędowania ogłosili, po upływie 4-eh miesięcy je ponowili, i o spełnieniu Naczelnikowi Powiatu donieśli. Obok tego Rząd Gubernialny wkłada na Wójtów gmin Prezydentów i Burmistrzów miast obowiązek, aby zarządzili ściśle śledztwo funduszków do wspomnionego Schütza należących, wykryto na rzecz Skarbu zabezpieczyli i o skutku

właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; ci ostatni zaś raport o rezultacie śledztwa Rządowi Gubernialnemu złożyć winni.

w Radomiu dnia  $8_{/20}$  Listopada 1855 r.

Kopja do Nru.  $66177_{/30341}$  1854 r.

Wydział Dóbr i Lasów

w Warszawie

Sekcya Administracyjna.

dnia  $18_{/30}$  Listopada 1854 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

*O b w i e s z c z e n i e.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że wyrokiem półowego Audytoryatu przez JW. General Adjutanta Hr. Rüdiger, dowodzącego Grenajverskim, 1-ym i 2-ym Korpusami piechoty w dniu  $7_{/9}$  Czerwca 1854 r. konfirmowanym, Antoni Joachim, dwóch inion Schütz b. Pisarz Pocztowy, za przestępstwa polityczne skazanym został na konfiskatę majątku.

W zastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracyjnej z d.  $2_{/14}$  Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya Rządowa zawiadamia kogo to dotyczeć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osoby wyżej pomienionej, jakiegokolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się zniemi najdalej do dnia  $8_{/20}$  Czerwca 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia  $8_{/20}$  Grudnia 1855 roku, jeżeli zamieszkuje za granicą kraju lecz w Europie, na ostatek: najdalej do dnia  $8_{/20}$  Grudnia 1856 roku, jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tej osoby przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający, który właściwemu Rządowi Gubernialnemu, Prokuratorowi w Królestwie i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu doręczyć należy; każde inne zgłoszenie się, to jest w innej formie uczynione za nieważne i nie nieznaające poczytanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych, ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie nległego zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji należności mające przywilej na nieruchomościach wedle Art. 41 prawa hipotecznego z r. 1818 tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległymi.

5. Instytuta Duchowne jako też gminy miejskie i wiejskie, w ogóle wszelkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratora w sprawach obronę lub asystencyą dawać jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratorowi w Królestwie.

Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radea Stanu, (podpisano) *Gumiński.*

Naczelnik Sekeyi, Assessor Kollegialny, (podpisano) *Olszewski.*

za Dyrektora Kancellaryi Radea Honorowy, (podpisano) *Zylicz.*

Za zgodność Naczelnik Kancellaryi, R. G. R. w z. *Swirski.*

Nr. 80762.

*Wydział i Sekcja Skarbu.*

(387)

Posługacz na Warszawsko-Wiedeńskiej kolei pochodzący z miasta Koniecpola Powiatu Piotrkowskiego Seweryn Widera będąc za dopelnioną defraudacją cygar oddalony ze służby i skazany za to przekroczenie na zapłacenie kary rs. 35 zbiegł i dotąd z pobytu nie jest wiadomy, z tego powodu jak niemniej w skutku odezwy Komory Celnj Granica z d. 27 Października (8 Listopada) r. z. Nr. 7827, Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie swego urzędowania ścisłe śledztwo osoby i majątku rzeczzonego defraudanta zarządzili w razie wykrycia powyższą należność odzyskali, i Komorze Celnj Granica franco przesłali.

w Radomiu dnia 7<sup>2</sup>/<sub>2</sub> Lutego 1856 r.

Nr. 13415.

*Wydział i Sekcja Wojskowe.*

(392)

W biurze Zarządu Zachodniego Okręgu Inżynierów w Warszawie odbywać się będzie w dniach 20 i 23 Marca (1 i 4 Kwietnia) r. b. licytacya na rozmaite roboty około fortyfikacyi Zamość nadto na dostawę materiałów do tychże robót potrzebnych oraz najmu ludzi i podwód a w końcu na reperacyą werków tejże fortecy i częściowych robót około zabudowań wojskowych w rozmaitych miastach Królestwa Polskiego. Licytacya powyższa rozpocznie się na roboty około zabudowań fortecy Zamość od summy rs. 35000 na roboty zaś w rozmaitych punktach Królestwa od summy rs. 40600. Rząd Gubernialny zawiadamiając o powyższej licytacyi uprzedza, ażeby osoby mające chęć przystąpienia do powyższej licytacyi zaopatrzyły się w vadium odpowiadające jednej trzeciej części powyż wymienionych summ, i przedstawiły takowe przy prośbie na papierze stempowym, na dni 3 przed rozpoczęciem licytacyi, gdyż w dniu przeznaczone do odlycia takowej żadne vadia przyjmowane nie będą. Vadium składające się z dowodów hipotecznych na nieruchomościach w Królestwie Polskiem oparte, przedstawić się winny na dni pięć przed termin do odbycia licytacyi; gdyby więc kto opóźnił się z złożeniem vadium na czas powyżej oznaczony w takim razie sam sobie winę przypisze, jeżeli do licytacyi, przyjętym nie będzie. Szczegółowe warunki tej licytacyi każdodziennie przejrzeć można w biurze Zarządu Zachodniego Okręgu Inżynierów w Warszawie. O czem Rząd Gubernialny zawiadamiając interessowane osoby nadmieniam, że licytacya rzeczona odbywać się będzie od godziny 10 z rana do godziny 3 po południu.

w Radomiu dnia 5<sup>1</sup>/<sub>17</sub> Marca 1856 r.

Nr. 1614.

*Wydział i Sekcja Wojskowe.*

(384)

Obwiniony o kradzież koni dzierzawcy wsi Kroczyce nieograniczenie urlopowany majtek 3, flotskiego ekwipażu Franciszek Jaworski będąc transportowany do bióra Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii zbiegł w drodze pomiędzy Kielcami i Suchedniowem i niewiadomo gdzie się obecnie znajduje. Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Naczelnika Wojennego Gubernii z dnia 10<sup>22</sup>/<sub>22</sub> r. b. Nr. 118, poleca Wójtom gmin Prezydentom i Burmistrzom miast, aby śledztwo pomienionego Jaworskiego zarządzili i tego wrazie wynalezienia do pomienionego Naczelnika Wojennego pod strażą odstawili.

w Radomiu dnia 2<sup>1</sup>/<sub>14</sub> Marca 1856 r.

Nr. 14164/392.

*Wydział Lekarski.*

(386)

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 16<sup>28</sup>/<sub>28</sub> Lutego r. b. Nr. 3520/564, Rząd Gubernialny zamieszcza w Dzienniku Gubernialnym następane ogłoszenie.

O g ł o s z e n i e.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królewsko-Pruskiego z dnia 23 Stycznia r. b. Nr. 235, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do wiadomości powszechnej, że Regencya w Bydgoszczy, z powodu grassowania w Królestwie Polskiem oraz Departamencie Bydgoskim zarazy bydłowej księgosuszem zwaney, rozciągnawszy na granicy swego departamentu kordon wojskowy, wydała polecenie: aby tym tylko osobom, które do granicy poczta przybywają, wolno było przejść do Pruss przez punkta Wójcin i Jerzyce, po poprzedniem jednak oczyszczeniu tak siebie, jako też rzeczy swoich stosownie do przepisów i zostawieniu ekwipażów z tej strony granicy, wszystkim zaś innym osobom, aby przejście granicy zupełnie zabronionem zostało.

w Radomiu dnia 29 Lutego (12 Marca) 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLEGIALNY,

**WEJSSLER.**

Naczelnik Kancellaryi, *Leśkiewicz.*

**Obwieszczenia.**

Nr. 2778 *Naczelnik Powiatu Olkuskiego.* (388)

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia) r. b. na gruncie miasta Buska odbędzie się sprzedaż 50 sztuk owiec zajetych na satysfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć przeto kupna mający zechcą się na termin i miejsce wyżej oznaczone zgłosić.

w Stopnicy dnia 2/14 Marca 1856 r.

*Sluchowski.*

za Sekretarza, *Duhalski.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.** (396)

Po śmierci następujących osób jako to:

1. Tadeusza hrabi Ledochowskiego, wierzyciela summy złotych reńskich 6,500 w Dziale IV pod Nr. 19 wykazu hyp. dóbr Klimontowa z Okręgu Sandomierskiego zabezpieczonęj.

2. W dniu 8/20 Lutego roku bieżącego, Anieli z Ławskich Reklewskiej dziedziczki dóbr Mirogonowic z przyległościami z Okręgu Opatowskiego.

3. W dniu 23 Lipca 1849 roku, Weroniki z Falińskich Bączkowskiej, współwłaścicielki dwóch Nieruchomości w Radomiu pod Nrami hyp. 35 i 172 sytuowanych.

4. W dniu 13/25 Sierpnia 1849 roku, Ieka Wejsborta współwłaściciela nieruchomości w Radomiu pod Nr. poł. 90 lit. b, a hyp. 175 sytuowanęj z przyległościami.

5. W dniu 26 Października 1849 roku Maryi, Józefy, Róży trzech imion z Szteinerów Lange, wierzycielki summy rs. 11 kop. 49, a w dniu 28 Stycznia 1855 roku Feliksy z Szteinerów Kuczeżyńskiej, wierzycielki summy rs. 34 kop. 47 1/2, z procentem z większej summy rs. 172 kop. 33 1/2, dawniej pod Nr. 5 Działu IV wykazu hypotecznego dóbr Bodzechowa z Okręgu Opatowskiego zabezpieczonęj pochodzących z pożyczki z Towarzystwa Kredytowego do depozytu spłaconych i innych praw rzeczowych, otworzył się spadek, do przepisania którego na rzecz sukcesorów termin prekluzyjny w Kancellaryi hypotecznęj Gubernii Radomskiej przed podpisany Rejentem na dzień ostatni Września roku bieżącego jest oznaczony.

Radom dnia 13/26 Marca 1856 roku.

*Michał Nalepiński, R. K. Z. G. R. w R.*

Nr. 80762.

*Wydział i Sekcja Skarbu.*

(387)

Posługacz na Warszawsko-Wiedeńskiej kolei pochodzący z miasta Koniecpola Powiatu Piotrkowskiego Seweryn Widera będąc za dopelnioną defraudacją cygar oddalony ze służby i skazany za to przekroczenie na zapłacenie kary rs. 35 zbiegł i dotąd z pobytu nie jest wiadomy, z tego powodu jak niemniej w skutku odezwy Komory Celnéj Granica z d. 27 Października (8 Listopada) r. z: Nr. 7827, Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obrębie swego urzędowania ściśle śledztwo osoby i majątku rzezonego defraudanta zarządzili w razie wykrycia powyższą należność odzyskali, i Komorze Celnéj Granica franco przesłali.

w Radomiu dnia 17/20 Lutego 1856 r.

Nr. 13415.

*Wydział i Sekcja Wojskowe.*

(392)

W biurze Zarządu Zachodniego Okręgu Inżynierów w Warszawie odbywać się będzie w dniach 20 i 23 Marca (1 i 4 Kwietnia) r. b. licytacya na rozmaite roboty około fortyfikacyi Zamość nadto na dostawę materyałów do tychże robót potrzebnych oraz najmu ludzi i podwóła w końcu na reperacyą werków tejsze fortecy i częściowych robót około zabudowań wojskowych w rozmaitych miastach Królestwa Polskiego. Licytacya powyższa rozpocznie się na roboty około zabudowań fortecy Zamość od summy rs. 35000 na roboty zaś w rozmaitych punktach Królestwa od summy rs. 40600. Rząd Gubernialny zawiadamiając o powyższej licytacyi uprzedza, ażeby osoby mające chęć przystąpienia do powyższej licytacyi zaopatrzyły się w vadium odpowiadające jednej trzeciej części powyż wymienionych summ, i przedstawiły takowe przy prośbie na papierze stemplowym, na dni 3 przed rozpoczęciem licytacyi, gdyż w dniu przeznaczone do odbycia takowej żadna vadia przyjmowane nie będą. Vadium składające się z dowodów hipotecznych na nieruchomościach w Królestwie Polskiem oparte, przedstawić się winny na dni pięć przed termin do odbycia licytacyi; gdyby więc kto opóźnił się z złożeniem vadium na czas powyżej oznaczony w takim razie sam sobie winę przypisze, jeżeli do licytacyi, przyjętym nie będzie. Szczegółowe warunki tej licytacyi każdodziennie przejrzeć można w biurze Zarządu Zachodniego Okręgu Inżynierów w Warszawie. O czem Rząd Gubernialny zawiadamiając interesowane osoby nadmieniam, że licytacya rzeczona odbywać się będzie od godziny 10 z rana do godziny 3 po południu.

w Radomiu dnia 5/17 Marca 1856 r.

Nr. 1614.

*Wydział i Sekcja Wojskowe.*

(384)

Obwiniony o kradzież koni dzierżawcy wsi Kroczyce nieograniczenie urlopowany majtek 3, flotskiego ekwipażu Franciszek Jaworski będąc transportowany do bióra Naczelnika Wojennego tutejszej Gubernii zbiegł w drodze pomiędzy Kielecami i Suchedniowem i niewiadomo gdzie się obecnie znajduje. Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Naczelnika Wojennego Gubernii z dnia 10/22 r. b. Nr. 118, poleca Wójtom gmin Prezydentom i Burmistrzom miast, aby śledztwo pomienionego Jaworskiego zarządzili i tego wrazie wynalezienia do pomienionego Naczelnika Wojennego pod strażą odstawili.

w Radomiu dnia 2/14 Marca 1856 r.

Nr. 14164/392.

*Wydział Lekarski.*

(386)

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 16/28 Lutego r. b. Nr. 3520/6645 Rząd Gubernialny zamieszcza w Dzienniku Gubernialnym następane ogłoszenia.

### O g ł o s z e n i e.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królewsko-Pruskiego z dnia 23 Stycznia r. b. Nr. 235, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do wiadomości powszechnéj, że Regencya w Bydgoszczy, z powodu grassowania w Królestwie Polskiem oraz Departamencie Bydgoskim zarazy bydłecój księgosyższem zwanéj, rozciągnawszy na granicy swego departamentu kordon wojskowy, wydała polecenie: aby tym tylko osobom, które do granicy pocztą przybywają, wolno było przejść do Pruss-przez punkta Wójcin i Jerzyce, po poprzedniem jednak oczyszczeniu tak siebie, jako też rzeczy swoich stosownie do przepisów i zostawieniu ekwipażów z téj strony granicy, wszystkim zaś innym osobom, aby przejście granicy zupełn'e zabronionem zostało.

w Radomiu dnia 29 Lutego (12 Marca) 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLEGIALNY,

**WEJSSLER.**

Naczelnik Kancellaryi, *Leskiewicz.*

### Obwieszczenia.

Nr. 2778 *Naczelnik Powiatu Olkuskiego.* (388)

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia) r. b. na gruncie miasta Buska odbędzie się sprzedaż 50 sztuk owiec zajetych na satysfakcyą zaległości Skarbowych. Chęć przeto kupna mający zecheą się na termin i miejsce wyżej oznaczone zgłosić.

w Stopnicy dnia  $\frac{2}{14}$  Marca 1856 r.

*Stuchowski.*

za Sekretarza, *Dukalski.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(396)

Po śmierci następujących osób jako to:

1. Tadeusza hrabi Ledochowskiego, wierzyciela summy złotych reńskich 6,500 w Dziale IV pod Nr. 19 wykazu hyp. dóbr Klimontowa z Okręgu Sandomierskiego zabezpieczonej.

2. W dniu  $\frac{8}{20}$  Lutego roku bieżącego, Anieli z Ławskich Reklewskiej dziedziczki dóbr Mirogońówi z przyległościami z Okręgu Opatowskiego.

3. W dniu 23 Lipca 1849 roku, Weroniki z Fałńskich Bączkowskiej, współwłaścicielki dwóch Nieruchomości w Radomiu pod Nrami hyp. 35 i 172 sytuowanych.

4. W dniu  $\frac{13}{25}$  Sierpnia 1849 roku, Ieką Wejsborta współwłaściciela nieruchomości w Radomiu pod Nr. pol. 90 lit. b, a hyp. 175 sytuowanej z przyległościami.

5. W dniu 26 Października 1849 roku Maryi, Józefy, Róży trzech imion z Szteinerów Lange, wierzycielki summy rs. 11 kop. 49, a w dniu 28 Stycznia 1855 roku Feliksy z Szteinerów Kuchczyńskiej, wierzycielki summy rs. 34 kop. 47  $\frac{1}{2}$ , z procentem z większej summy rs. 172 kop. 33  $\frac{1}{2}$ , dawniej pod Nr. 5 Działu IV wykazu hypotecznego dóbr Bodzechowa z Okręgu Opatowskiego zabezpieczonej pochodzących z pożyczki z Towarzystwa Kredytowego do depozytu spleaconych i innych praw rzeczowych, otworzył się spadek, do przepisania którego na rzecz suksesorów termin prekluzyjny w Kancellaryi hypotecznój Gubernii Radomskiej przed podpisanym Rejentem na dzień ostatni Września roku bieżącego jest oznaczony.

Radom dnia  $\frac{13}{25}$  Marca 1856 roku.

*Michał Nalepiński, R. K. Z. G. R. w R.*